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Församlingsinstruktion för Husby-Rekarne och Näshulta pastorat 
 
Pastoratets församlingsinstruktion uttrycker sin vilja att möta  framtiden som kyrka. Vi vill 

vara dels ett salt i världen, samtidigt öppna genom att vara med i den tid som pågår både 

lokalt och globalt. 

Församlingsinstruktionen slår fast att alla människor oavsett ålder, kön, etnicitet, trostillhö-

righet, fysisk eller psykisk funktionsnedsättning, sexuell läggning etc. har lika värde då vi 

alla är skapade till Guds avbild. Likaså har varje människa, vilket är vår kyrkas uppgift, rätt 

till fördjupning av den kristna tron. I pastoratet arbetar vi efter intentionerna i barnkon-

ventionen. 

Husby-Rekarne och Näshulta pastorat i Rekarne Kontrakt 

Svenska kyrkan i Husby-Rekarne och Näshulta församlingar tillhör Rekarne kontrakt inom 

Strängnäs stift och ligger i Eskilstuna kommun. Pastoratet är beläget utefter pilgrimsleden 

från Julita upp mot Mälarbygden.  Husby-Rekarne kyrka byggdes ursprungligen som en 

”Mariakyrka” tillägnad Jesu moder (1100-tal) medan Näshulta (ursprung 1100-tal) är en 

tidstypisk stormaktskyrka från 1600-talet. 

Husby-Rekarne och Näshulta församlingar är en del av den världsvida kyrkan. I den aposto-

liska trosbekännelsen är den första och andra artikeln till stora delar redan förverkligade.  

1) Skapelsen, som är ett pågående verk, är den värld vi lever i. 2) Jesus från Nasaret har satt 

avtryck i tiden genom sin förkunnelse och gärning. Efter Jesu död och uppståndelse, vars 

ljus är en ständig glädje och tröst för oss, befinner vi oss i 3) Andens tid, som uttrycks i den 

tredje trosartikeln. Det är den tredje trosartikelns innehåll som pastoratet vill omsätta i 

praktiken och på så sätt vara kyrka.  

Befolkningsöversikt för pastoratet     

Den 31 dec 2021 fanns 5245 invånare i pastoratet varav 3367 var kyrkotillhöriga vilket mot-

svarar 64,2%  I Näshulta församling fanns 1002 varav 762  var kyrkotillhöriga 76%. I Husby-

Rekarne församling  fanns  4243 varav 2605 var kyrkotillhöriga 61,4% . Kyrkan har i båda 

församlingarna ett stort förtroendekapital blandfolket.                                                   

 

    

    

    

    

    

   

   

 

Näshulta kyrka Husby-Rekarne  Kyrka 
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Grundläggande uppgift – Kyrkans metod 

Kyrkoordningen talar om att församlingen har ett fyrdelat uppdrag i den grundläggande 

uppgiften att vara kyrka. Metoderna är jämbördiga. De ord som valts för att beskriva den 

grundläggande uppgiften är i pågående form:  bedjande (gudstjänst), lärande 

(undervisning), tjänande (diakoni), spridande (mission). Den pågående formen är både 

konkret samt en språklig påminnelse om Andens bärkraft i skeendet. 

Jesus sa till Petrus: ”Du är Petrus, klippan. På dig ska jag bygga min kyrka” (Matt 16:18). Allt 

församlingarnas anställda, volontärer och förtroendevalda gör sker som Guds tjänst.       

Församlingarna vill ”leva evangelium”, omsätta orden i praktisk handling. 

Jesu sätt att möta Petrus har inspirerat oss till att: 

• se, inbjuda och kalla människor, samt möjliggöra tro 

• vandra tillsammans, visa på och ge förutsättningar för egna erfarenheter, 

    samt bekräfta tron där den uttrycks, 

• bereda väg till mognad, växt och fördjupning, 

• inspirera och engagera till lokala och internationella projekt 

• bejaka Jesus Kristus som vår försonare och förebild 

Det pastorala programmet                                                                          

En kan inte göra allt, men många tillsammans kan göra mycket. Vår församlingsinstruktion 

har vi  därför valt att hålla så enkel som möjligt. Det pastorala programmet över våra olika 

verksamheter i pastoratet är ett uttryck för hur kyrkans fyra hörnstenar genomsyrar 

varandra och förverkligas i allt det vi gör i samtliga verksamheter.   

Därför väljer vi att  göra  särskilda  pastoraler för   

• ”gudstjänster och de kyrkliga handlingarna” 
• ”konfirmander och ungdomar” 
• ”musik”  
• ”barn och familj” 
• ”vuxna” 
     Pastoralerna är utarbetade i samråd med och av medarbetarna utifrån den verksamhet 

som hittills bedrivits i våra församlingar. De är hjälpmedel för oss i vårt vardagliga arbete 

samt  tänkta att vid behov årligen kunna revideras i samband med verksamhetsuppfölj-

ning och verksamhetsplanering inför kommande budgetår. 
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Omvärldsanalys  

Respektive församling har sin karaktär. I Husby-Rekarne ligger tätorterna Skogstorp, Hållsta 

och Bälgviken. I pastoratet finns flera förskolor och skolor varav Skogstorpsskolan är en av 

kommunens största. I övrigt består församlingarna av landsbygd med ett antal större levande 

lantbruk, småföretagande samt ett rikt föreningsliv. Vi har ett gott samarbete med samtliga 

skolor här och är i kontinuerlig dialog. Det finns också ett kommunalt äldreboende i Hållsta 

samt ett trygghetsboende i Rosendal, Näshulta. I övrigt har församlingarna en blandad ål-

dersstruktur med många barnfamiljer. Förändringar sker snabbt i kommunen och därmed 

församlingarna. En växande befolkningsmängd förväntas då en mängd nybyggnationer är i 

genomförande. 

Gudstjänster 

I Husby-Rekarne och Näshulta församlingar finns två  kyrkor: Husby-Rekarne kyrka och Näs-

hulta kyrka samt ett invigt kyrkorum i församlingshemmet Kristinelund, Skogstorp. 

Söndagens högmässa är pastoratets nav och livskälla. Varje söndag firas huvudgudstjänst i 

enlighet med handboken i någon av våra kyrkor. Första söndagen i månaden firas Kristi-

nelundsmässa varav följande söndagar högmässa. Utöver detta har vi varje helg utöver hu-

vudgudstjänsten en mängd andra gudstjänster i form av Taizémässa, andrum, mässa och 

helgmålsbön samt musikgudstjänster. Detta för att båda församlingar ska få fira gudstjänst 

varje helg. 

Gudstjänsterna planeras med liturgisk medvetenhet så att de understryker kyrkoårets karak-

tär. Utöver helgerna firas kvällsmässa i Kristinelund varje torsdag. Gudstjänstfirande sker re-

gelbundet på vårdboendet, där också mässa firas. Sockenbud sker på kallelse och vid behov.  

Gudstjänsterna följer en för respektive församling invand rytm.  

Under sommartid  förekommer vissa avsteg då flera friluftsgudstjänster traditionsenligt äger 

rum  på annat ställe än i kyrkan. I dagsläget finns inget behov av gudstjänster på andra språk. 

Då våra kyrkor är populära dop– och vigselkyrkor är detta en viktig del av vår verksamhet. 

Likaså har vi  många  kyrkliga handlingar av tillhörande från andra församlingar.   

Dom ideella krafterna är viktiga för pastoratets gudstjänster. I våra gudstjänster assisterar 

våra kyrkvärdar med välkomnande, textläsning, förbön, kollektupptagande och vid distru-

bution av nattvardsgåvor. Barn och unga är naturligt inlemmade i detta. 

Något som pandemin ursprungligen var upphov till har varit våra digitala andakter. En vanlig 

söndagsandakt som publicerats samma dag har legat på mellan 200-400 visningar per gång.              

När det varit större arrangemang som konfirmation, musikgudstjänster eller livesändningar 

har vi haft mellan 800-2000 visningar. 
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Undervisning: lärandet för alla åldrar 

Vi vill vara en växtplats för den kristna tron för alla oavsett ålder. Alla våra verksamheter 

syftar till detta. I vår undervisning ska vi, särskilt  för konfirmanderna, utgå från: Bibeln, be-

tydelsen av Jesus Kristus, kyrkoåret, kyrkans tradition och historia samt individens egna 

livsfrågor.  

Konfirmander och ungdomar 

Konfirmandarbetet skall vara tydligt prioriterat såväl ekonomiskt som personellt. Konfir-

mandarbetet  ligger i linje med Riktlinjer för Svenska kyrkans konfirmandarbete i Strängnäs 

stift. och den teologiska och pedagogiska grundsynen. Konfirmandundervisningen är en 

del av det livslånga lärandet och fördjupningen av den kristna tron för både ungdomar och 

vuxna. Vi strävar efter ett naturligt inlemmande av våra konfirmander och ungdomar i den 

gudstjänstfirande församlingen. Efter konfirmationen erbjuds gemenskap i Kyrkans Unga, 

där vi dessutom vill stärka och utveckla demokratiska färdigheter och föreningsvana. Ung-

domar i KU försöker vi införliva i Act Svenska kyrkansamt på sikt få in som förtroendevalda.  

 

 

   

  

  

 

 

Musik 

Musiken är ett språk som tar vid där orden inte räcker till. Den säger något om vem Gud är 

och kan gestalta det kristna budskapet, en helande kraft som tar sig fram till det djupast 

innersta. Med hjälp av musik skapas delaktighet och en gemenskap som känns i kroppen. 

Dessutom förstärker musiken riten, förvaltar ett kulturellt arv och är ett pedagogiskt hjälp-

medel. Pastoratet arbetar medvetet för att ge musiklivet en betydande roll i pastoratets 

som helhet samt att det skall genomsyra alla våra verksamheter. Minimikravet för kyrko-

musiker i pastoratet är kantorsexamen. Församlingsbornas musicerande skall tas tillvara 

och beredas plats i gudstjänster och i andra sammanhang. Sett till våra körer går det från 

de allra yngsta till ungdomskörer och vuxenkörer, likaså dam– och manskör. Musiken är 

rent generellt viktig i pastoratets identitet. 

Kyrkomusiken röner för många en uppskattning och förtroendekapitalet för den nivå som 

kyrkomusiken håller gör det viktigt att försöka vidmakthålla denna.  
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Barn och familj  

En barnkonsekvensanalys har gjorts och upprättats, likaså är en stående punkt i försam-

lingsrådens dagordning. Syftet med vår verksamhet är att erbjuda en trygg mötesplats 

för barn och familj och att där skapa en naturlig relation till kyrkan genom en väl genom-

arbetad pedagogik. Dop och dopuppföljning sker i enlighet med vår dopklocka. I våra 

dopsamtal inbjuder vi till kyrkans verksamheter. I samband med dopet berättar vi om 

vår dopgåva; dopfisken. 

Vi inbjuder till dopfiskfest där familjerna får hämta sitt barns dopfisk. Här får vi ytterli-

gare möjlighet att som kyrka möta föräldrar och barn och deras livsfrågor. Barnets per-

spektiv är viktigt, inte enbart i barnverksamheterna, utan även i övriga gudstjänster och 

förrättningar.  Vi använder oss utav en ”skolklocka” för vårt arbete med skolorna i pasto-

ratet. Syftet är att öka samarbetet mellan kyrkan och skolan, inte minst genom att årlig-

en inbjuda förskoleklasser och uppåt till olika aktiviteter i kyrkan. 

 

Diakoni och vuxenverksamhet  

Spännvidden i våra verksamheter är stor. Alltifrån soppluncher till fördjupningssamtal i 

den kristna tron. Många engagerade frivilliga bidrar med mycket till dessa. Den praktiska 

diakonin är en viktig hörnsten i församlingarnas verksamheter.  Då vi saknar en diakon är 

det än viktigare att vi har ett diakonalt förhållningssätt i allt vi gör. I Husby-Rekarne för-

samling finns en levande församlingskår och i Näshulta en besöksgrupp samt den kyrk-

liga syföreningen. 

Dessutom finns de båda församlingsråden och respektive församlingars kyrkvärdar som 

viktiga komplement till pastoratets anställda.  

Anställda, förtroendevalda samt frivilliga besöker sjuka i hem och på sjukhus samt upp-

vaktar jubilarer och håller andakter på äldreboendet, allt  i nära kontakt med pastora-

tets präster. I skrivande stund anländer också flera familjer ifrån konflikten i Ukraina där 

vi är i början av att utveckla ett samarbete med både frivilliga och skola. Pastoratets an-

ställda, särskillt prästerna, har en kontinuerlig kontakt med institutioner, och nyckelper-

soner i pastoratet. Dessa kontakter är värdefulla och viktiga då en krissituation kan upp-

komma. 

Kristinelund är vardagskyrkan för de båda församlingarna och en viktig länk i vår kontakt 

med alla åldrar. De regelbundna verksamheterna, andakterna  och gudstjänsterna gör 

församlingshemmet i Skogstorp till en viktig mötesplats i Kristus. 
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Det går en bro från tro till ro… Sv.Ps 303 

 

Ingen Gudstjänst utan undervisning, diakoni och mission,  

Ingen Undervisning utan gudstjänst, mission och diakoni, 

Ingen Diakoni utan gudstjänst, undervisning och mission  

och slutligen...  

Ingen Mission utan gudstjänst , undervisning och                   

diakoni.          


